



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยโพสต์

Thai Post
Circulation: 950,000
Ad Rate: 850

Section: X-CITE/เกษตร-แรงงาน

วันที่: พุธที่ 31 มกราคม 2562

ปีที่: 23 ฉบับที่: 8117

Col.Inch: 35.90 Ad Value: 30,515

หัวข้อข่าว: เศษกิ่งไม้ยางพารามีค่าเผาถ่านขายรายได้พอกิน

หน้า: 5(ล่างซ้าย)

PRValue (x3): 91,545

ศิลปิน: ชาว-ดำ

สุรินทร์ ● เศษกิ่งไม้
ยางพารามีค่า! ลุง
วัย 60 ปี ชาวนา
เมืองช้าง เผาถ่าน
ขายสร้างรายได้
เลี้ยงครอบครัว



เศษกิ่งไม้ยางพารามีค่า เผาถ่านขายรายได้พอกิน

ผู้สื่อข่าวประจำ จ.สุรินทร์ รายงานว่า หลังฤดูกาลทำนาชาวบ้านในพื้นที่จังหวัดสุรินทร์ หารายได้เสริมในช่วงหน้าแล้ง โดยนำเอาเศษกิ่งไม้ กิ่งยางพาราที่แห้งตายนำมาเผาถ่านขายสร้างรายได้ เป็นการใช้ออกาสในช่วงปิดหน้ากรีดยางพารา เพื่อให้ต้นยางมีเวลาพักฟื้นลำต้นในช่วงฤดูแล้ง

นายลำตวน ที่ดี อายุ 60 ปี อยู่บ้านเลขที่ 58 ม.9 ต.เทพรักษา อ.สังขะ จ.สุรินทร์ เปิดเผยว่า ตนมีสวนยางพาราอยู่กว่า 10 ไร่ ในปีนี้ปิดหน้ายางเร็วกว่าทุกปี เนื่องจากแล้งมากทำให้ต้นยางพาราแห้งเหี่ยวใบร่วงหล่นเร็ว จำเป็นต้องหยุดกรีดยางเพื่อรักษาต้นยางและให้ต้นยางมีเวลาพักตัว 2-3 เดือน ก่อนจะลงมือกรีดยางอีกทีในช่วงต้นพฤษภาคม ทำให้

ขาดรายได้ จึงคิดค้นนำกิ่งไม้ยางพาราที่หักตกหล่นอยู่ในสวนมาเผาถ่าน ช่วงแรกๆ ใช้วิธีเผาแบบใช้แกลบกลบเป็นกองพูน ตนคิดว่าไม่คุ้มค่า เพราะควั่นเยาะจะรบกวนเพื่อนบ้านและใช้เวลาเผาานเป็นสัปดาห์กว่าจะได้ถ่านแต่ละก้อน

นายลำตวนกล่าวว่า ตนได้ไปซื้อถังเหล็ก 200 ลิตรมาคิดค้นดัดแปลงทำถังเผาถ่าน และจากที่ตนเองพอมีความรู้เรื่องช่าง แรกๆ ทำแค่ถังเดียว ถังที่ได้จากการเผาออกมาสวยเป็นที่นิยมของลูกค้า ตนจึงได้ทำเพิ่มอีกถัง โดยการเผาถ่านจำนวน 2 ถัง จะได้ถ่านจำนวน 3 ถัง ขยายกระสอบละ 100 บาท ลูกค้าส่วนใหญ่จะเป็นเพื่อนบ้าน นับว่าเป็นการสร้างรายได้



อย่างดี ขายได้ทุกวัน วันละ 3-5 กระสอบ ขึ้นอยู่กับว่าตนเผาได้มากน้อยขนาดไหนในแต่ละวัน เพราะถึงหนึ่งใช้เวลาเผาถ่านแคว้นเดียวก็เผาไม้หมดจนเป็นถ่านแล้ว ที่สำคัญควั่นก็ไม่มากทำให้ไม่รบกวนเพื่อนบ้านมากนัก.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 200,000
Ad Rate: 2,400

Section: การเงิน-ลงทุน/Market Wise

วันที่: พุธที่ 31 มกราคม 2562

ปีที่: 32

ฉบับที่: 11088

หน้า: 19 (ซ้าย)

Col.Inch: 56.41 Ad Value: 135,384

PRValue (x3): 406,152

คลิป: สีสี่

คอลัมน์: เกษะติดเศรษฐกิจ-การเงิน: สถานการณ์'ยางพารา'ปี62 ราคาเสี่ยงปรับลดลงต่อ



กรุงเทพธุรกิจ

เกาะติดเศรษฐกิจ-การเงิน

• ศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจ ทีเอ็มบี (TMB Analytics)

สถานการณ์'ยางพารา'ปี62 ราคาเสี่ยงปรับลดลงต่อ

ศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจ ทีเอ็มบี (TMB Analytics) ซึ่งแนวโน้มราคายางพาราเฉลี่ยปี 2562 จะ **"ทรงตัว"** โดยได้รับปัจจัยหนุนจากสต็อกยางพาราตลาดจีนที่ลดลงและราคาน้ำมันที่ทรงตัว แต่มีปัจจัยกดดันราคาที่ต้องจับตามองได้แก่ ความต้องการยางล้อรถของจีนที่ลดลงและผลผลิตยางพาราส่วนเกินในตลาดโลก เน้นผู้ประกอบการเพิ่มมูลค่าสินค้ายางพารา

โดยยางพารานับเป็นพืชเศรษฐกิจที่สำคัญของประเทศไทยในปัจจุบัน ในปี 2561 สร้างรายได้จากการส่งออกให้แก่ประเทศราว 5 แสนล้านบาท แบ่งเป็นส่งออกยางพาราขั้นต้น (ยางแผ่น ยางแท่ง น้ำยางข้น) 1.47 แสนล้านบาท และส่งออกผลิตภัณฑ์ยาง 3.53 แสนล้านบาท และสามารถสร้างรายได้ให้ชาวสวนยางถึง 2.02 แสนล้านบาท

อย่างไรก็ตามจากข้อมูลราคาและผลผลิตยางที่ผ่านมา พบว่ารายได้ชาวสวนยางและผู้ส่งออกยางค่อนข้างจะผันผวนไปตามทิศทางราคามากกว่าผลผลิต กล่าวคือ ในปีที่ราคายางพาราทดต่ำ รายได้ชาวสวนยางและผู้ส่งออกยางก็จะตกลงไปด้วย จะเห็นได้จากปี 2561 ที่ผ่านมา ราคายางพาราแผ่นดิบรวมคว้น ชั้น 3 เฉลี่ยอยู่ที่ 41.5 บาท/ก.ก. (ลดลง -27.9%yoy) ผลคือ รายได้ชาวสวนยางและผู้ส่งออกยางขั้นต้นลดลงจากปีก่อนหน้า 1.22 แสนล้านบาท (รายได้ชาวสวนยางพาราและการส่งออกยางพาราขั้นต้นลดลง 6.5 หมื่นล้านบาท (-28.0%yoy) และ 5.7 หมื่นล้านบาท (-24.4%yoy) ตามลำดับ) สวนทางกับรายได้ผู้ส่งออกผลิตภัณฑ์ยางที่แปรรูปเป็นสินค้าขั้นปลาย (เช่น ยางล้อพาหนะ ถุงมือยาง หลอดและท่อยาง และผลิตภัณฑ์ยางที่ใช้ทางเภสัชกรรม) กลับมีรายได้เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า 6.6 พันล้านบาท (+1.9%yoy) เนื่องจากราคาขายสินค้าขั้นปลายไม่ได้ปรับตามต้นทุนราคายางพารา

ศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจ ทีเอ็มบี ประเมินว่า ในปี 2562 ราคายางพาราดิบรวมคว้นชั้น 3 มีทิศทาง **"ทรงตัว"** โดยระดับราคาเฉลี่ยจะอยู่ที่ 40 บาท/ก.ก. โดยให้น้ำหนัก



ปัจจัยที่ช่วยพยุงในปีนี้เป็น... ปริมาณสต็อกยางพาราซึ่งต่ำของจีนลดลงอย่างต่อเนื่องมาอยู่ที่ 1.1 แสนตันในเดือนธันวาคม 2561 (ลดลง -52.5%yoy) ซึ่งเกิดจากภาวะดีมานด์ผลผลิตยางล้อที่ลดลงของจีนตามเศรษฐกิจจีนที่ชะลอตัวและข้อกังวลสงครามการค้าที่เกิดขึ้น ทำให้ผู้ประกอบการจีนนำเข้ายางไปเก็บเป็นสต็อกลดลง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 200,000
Ad Rate: 2,400

Section: การเงิน-ลงทุน/Market Wise

วันที่: พุธที่ 31 มกราคม 2562

ปีที่: 32

ฉบับที่: 11088

หน้า: 19(ซ้าย)

Col.Inch: 56.41 Ad Value: 135,384

PRValue (x3): 406,152

คลิป: สีสี่

คอลัมน์: เกาะติดเศรษฐกิจ-การเงิน: สถานการณ์'ยางพารา'ปี62 ราคาเสี่ยงปรับลดลงต่อ

อย่างไรก็ตาม จากข้อมูลในอดีตหากระดับสต็อกยางซึ่งต่ำกว่า 1 แสนตัน ผู้นำเข้าเงินจะเริ่มสะสมสต็อกเพิ่มขึ้น ทำให้ราคาปรับตัวดีขึ้น สอง...ราคาน้ำดิบเบรนท์ เผลี่ยคาคมีทิศทางทรงตัวอยู่ในกรอบ 65-70 ดอลลาร์ สรอ.ต่อบาร์เรล ทั้งนี้ยางสังเคราะห์ เป็นผลิตภัณฑ์ที่มาจากกระบวนการกลั่นน้ำมัน และเป็นสินค้าทดแทนยางพารา การที่ ราคาของสังเคราะห์มีทิศทางทรงตัวตามราคาน้ำมัน จะทำให้ราคาของพาราทรงตัวด้วย เช่นกัน เรามองว่าทั้งสองปัจจัยนี้ จะช่วยพยุงราคาของพาราให้ **"ทรงตัว"** ได้ในปีนี้

แม้ว่าทิศทางของพาราในปี 2562 จะทรงตัว แต่ก็มีปัจจัยกดดันราคาให้ผันผวนและ อาจลดลงได้อีก จำเป็นต้องติดตามอย่างใกล้ชิด ได้แก่ ดีมานด์ยางล้อจีนอาจจะชะลอตัวลงจากยอดขายรถยนต์ในประเทศที่ลดลง แม้ว่าสมาคมผู้ผลิตรถยนต์จีน (China Association of Automobile Manufacturers (CAAM)) จะประมาณการว่า ยอดขายในปี 2562 จะเท่ากับปีที่แล้วที่ 28.0 ล้านคัน จากปีก่อนหน้าที่หดตัว -3.1%yoy แต่ภาพรวมเศรษฐกิจจีนก็ยังเผชิญกับความไม่แน่นอนสูงทั้งการบริโภคภายในประเทศ ที่ชะลอตัวและสงครามการค้า อาจทำให้ยอดขายรถยนต์ภายในประเทศลดลงได้ นอกจากนี้ ยังมีปัจจัยผลผลิตยางพาราส่วนเกินของโลก โดยสถาบันวิจัยยางระหว่าง ประเทศ (International Rubber Study Group (IRSG)) คาดว่าในปี 2562 การบริโภค ยางพาราจะเพิ่มขึ้น 2.5% ไปอยู่ที่ 14.2 ล้านตัน ในขณะที่สมาคมประเทศผู้ผลิตยางพารา (The Association of Natural Rubber Producing Countries (ANRPC)) คาดว่า ผลผลิตยางพาราจะขยายตัว 5.8% ไปอยู่ที่ 14.7 ล้านตัน ดังนั้นหากการบริโภคของโลก เพิ่มขึ้นต่ำกว่าผลผลิต จึงเป็นตัวชี้สำคัญที่ทำให้ราคาของพาราลดลงได้

ศูนย์วิเคราะห์ฯ มองว่าแม้ว่าทิศทางราคาของพาราจะ **"ทรงตัว"** ในปีนี้ แต่ยังมี ความเสี่ยงกดดันราคาให้ผันผวนและลดลงได้อีก จึงแนะผู้ประกอบการปรับตัวเพิ่มมูลค่า สินค้าให้กับผลิตภัณฑ์ยางให้เป็นสินค้าขึ้นปลายมากขึ้น เนื่องจากราคาขายไม่ผันผวนตาม ราคาวัตถุดิบยางพารา เห็นได้จากยอดส่งออกผลิตภัณฑ์ยางในปีที่แล้วที่แม้ราคาวัตถุดิบ ยางพาราจะตกลงค่อนข้างมาก แต่ยอดส่งออกกลับไม่ลดลง

ในขณะที่ภาครัฐต้องเร่งสนับสนุนให้เกิดการใช้ยางพาราภายในประเทศมากขึ้น (ปริมาณการใช้ยางพาราในประเทศมีสัดส่วนเพียง 12%ของผลผลิต) ได้แก่ ส่งเสริมและ สนับสนุนให้เกิดผู้ผลิตขึ้นปลายมากขึ้น เช่น ผู้ผลิตที่นอนและหมอนยางพารา ผู้ผลิต ถูกลมียาง ผู้ผลิตแผ่นยางปูพื้น ฯลฯ ให้หน่วยงานภาครัฐที่รับผิดชอบจัดสรรงบประมาณ และ/หรือ สนับสนุน กำนันให้ต้องมีสวนผสมของยางพาราเพื่อให้เกิดการใช้ยางพารา ในประเทศ และเพื่อควบคุมปริมาณยางพาราล้นตลาดอย่างยั่งยืน ในด้านอุปทาน ภาครัฐ ต้องมีดูแลติดตาม ตั้งแต่การจูงใจให้ชาวสวนลดพื้นที่เพาะปลูกยางพาราลงโดยเฉพาะ พื้นที่ต้นยางที่ให้ผลผลิตต่อไร่ต่ำ และสนับสนุนให้ชาวสวนยางไปปลูกพืชเศรษฐกิจ แซมต้นยางมากขึ้นเพื่อเป็นแหล่งรายได้เสริม เช่น โกโก้ กาแฟ ฯลฯ ยกกระตือรือร้น ด้านผลผลิตที่ช่วยวางแผนด้านอุปทานของประเทศ เช่น การนำเทคโนโลยีมาประเมิน เนื้อที่และผลผลิตของไทยและประเทศอื่นๆ เหล่านี้เพื่อช่วยให้บริหารจัดการในระยะยาว เพื่อดูแล **"ราคาของยาง"** ให้ดีขึ้นและมีเสถียรภาพมากขึ้น



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ

Siam Rath
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,050

Section: First Section/บพหน้า - สฎิป - การเมือง

วันที่: พุธที่ 31 มกราคม 2562

ปีที่: 69

ฉบับที่: 23952

หน้า: 1(บนขวา), 2

Col.Inch: 148.33 Ad Value: 155,746.50 PRValue (x3): 467,239.50

ศิลปิน: สีสี่

หัวข้อข่าว: สฎิปพิเศษ: นาร่อง 'ถนนต้นแบบยางพารา' หนึ่งในมาตรการแก้ปัญหายางพาราอย่างยั่งยืน



นาร่อง 'ถนนต้นแบบยางพารา' >2
หนึ่งในมาตรการแก้ปัญหายางพารา

นาร่อง 'ถนนต้นแบบยางพารา'

หนึ่งในมาตรการแก้ปัญหายางพาราอย่างยั่งยืน



สฎิปพิเศษ

“ยางพารา” ถือเป็นพืชเศรษฐกิจของประเทศไทยอีกชนิดหนึ่ง แต่ปัญหาสำคัญที่ยังไม่สามารถแก้ไขให้เบ็ดเสร็จและเด็ดขาดคือ “ปัญหาราคายางตกต่ำ” ที่ยังส่งผลกระทบต่อปากท้องของเกษตรกรผู้ปลูกยางพาราเป็นอย่างมาก จากวิกฤติดังกล่าว รัฐบาล โดยกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จึงได้เร่งหามาตรการต่างๆ ช่วยเหลือ โดยเฉพาะ “โครงการส่งเสริมการใช้ยางในหน่วยงานภาครัฐ”

โครงการ “1 หมู่บ้าน 1 กิโลเมตร” นับเป็นหนึ่งในนโยบายสำคัญที่กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ออกมาขับเคลื่อนมาตรการดังกล่าว เพื่อผลักดันการใช้ยางในประเทศให้เป็นรูปธรรม หวังช่วยยกระดับราคายางพาราไทยให้มีเสถียรภาพมากยิ่งขึ้น โดยล่าสุด ได้เปิด “โครงการปรับปรุงถนนต้นแบบยางพาราดีนซีเมนต์ในการใช้ยางพาราก่อสร้างถนนตามนโยบายรัฐบาล” ณ ถนนสายบ้าน



หัวฝาย อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่ ถือเป็นสายแรก โดยมีนายฤทธิชัย บุญราช รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานพิธีเปิด เมื่อช่วงกลางเดือนมกราคม 2562 ที่ผ่านมา

ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่ ได้ร่วมลงนามทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการว่าด้วยความร่วมมือถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านการปรับปรุงถนนพาราดีนซีเมนต์ เพื่อการพึ่งพาตนเองของประเทศไทยในอนาคต ร่วมกับสถาบันบริการวิชาการแห่งมหาวิทยาลัย

ลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ได้คัดเลือกถนนต้นแบบ บริเวณบ้านหัวฝาย หมู่ที่ 5 ตำบลห้วยทราย เข้มบ้านสะลงนอก หมู่ที่ 3 ตำบลสะลงอำเภอมะริม จังหวัดเชียงใหม่ ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 1,100 เมตร ก่อสร้างและปรับปรุงถนนดังกล่าว โดยการใช้ยางพาราสดเพื่อสาธิต และให้องค์ความรู้เกี่ยวกับการปรับปรุงชั้นโครงสร้างถนนให้มีความมั่นคงแข็งแรง ยืดอายุการใช้งาน เป็นการกระจายรายได้สู่ภาคเกษตร ตามนโยบายของรัฐบาล



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ

Siam Rath
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,050

Section: First Section/บทหน้า - สกู๊ป - การเมือง

วันที่: พุธที่ 31 มกราคม 2562

ปีที่: 69

ฉบับที่: 23952

หน้า: 1 (บนขวา), 2

Col.Inch: 148.33 Ad Value: 155,746.50 PR Value (x3): 467,239.50 คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: สกู๊ปพิเศษ: นาร่อง 'ถนนต้นแบบยางพารา' หนึ่งในมาตรการแก้ปัญหายางพาราอย่างยั่งยืน



“นายกฤษฎา บุญราช” รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ระบุว่า ขณะนี้ได้เห็นหน้าดำเนินโครงการอย่างเต็มที่ หลังมี **“ประกาศกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เรื่อง ข้อนำการก่อสร้างถนนดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ สำหรับงานถนนท้องถิ่น”** ทั้งนี้ หากมีการสร้างถนนพาราซอยด์ซีเมนต์อย่างน้อยหมู่บ้านละ 1 กิโลเมตรทั่วประเทศ โดยตามแผนปฏิบัติงานโครงการปรับปรุงถนนภายในหมู่บ้าน ให้เป็นถนนที่มีการนำยางพาราเป็นส่วนผสมในการก่อสร้างถนนในชั้นพื้นฐานหนา 15 เซนติเมตร กว้าง 6 เมตร รวมทั้งประเทศแล้วจะมีระยะทางรวม 75,032 กิโลเมตร คาดใช้น้ำยางสดในปริมาณ 1,440,614.40 ตัน หรือคิดเป็นน้ำยางชั้น 720,320.2 ตัน ซึ่งมีมูลค่าประมาณ 16,326.9632 ล้านบาท ส่วนน้ำยางที่ใช้เป็นวัตถุดิบใช้ในการผสมในโครงการจะต้องใช้น้ำยางที่สหกรณ์สวนยางและกลุ่มเกษตรกรชาวสวนยางที่มีการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) รับรองเท่า



นั้น ได้ประสานไปยังกระทรวงมหาดไทย เพื่อให้ผู้ว่าราชการจังหวัดทั่วประเทศสำรวจความต้องการก่อสร้างถนนยางพาราขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นว่า ต้องการสร้างถนนกี่สาย ระยะทางกี่กิโลเมตร เพื่อจะได้ทราบความต้องการใช้น้ำยาง

“โครงการถนนต้นแบบยางพารา” นับเป็นหนึ่งในมาตรการสำคัญที่ช่วยเพิ่ม

ปริมาณการใช้ยางพาราภายในประเทศ อีกทั้งเป็นการพัฒนาคุณภาพถนนและพื้นผิวการจราจรให้มีความทนทานแข็งแรงขึ้นแล้ว ยังช่วยส่งเสริมให้เกษตรกรและสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางมีรายได้เพิ่มขึ้นด้วยจากมาตรการต่างๆ ในการเร่งดูดซับปริมาณยางออกสู่ระบบตลาด ส่งผลให้ราคาขายแผ่นรมควันปรับตัวขึ้นอย่างมีเสถียรภาพในระยะยาวอีกด้วย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ

Siam Rath
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,050

Section: First Section/บทหน้า - สก๊อป - การเมือง

วันที่: พุธที่ 31 มกราคม 2562

ปีที่: 69

ฉบับที่: 23952

หน้า: 1 (บนขวา), 2

Col.Inch: 148.33 Ad Value: 155,746.50 PRValue (x3): 467,239.50 คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: สก๊อปพิเศษ: นักร้อง 'ถนนต้นแบบยางพารา' หนึ่งในมาตรการแก้ปัญหายางพาราอย่างยั่งยืน



อย่างไรก็ดี กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ได้ประสานงานกับกระทรวงคมนาคม และกระทรวงการคลัง ร่วมแก้ไขคู่มือและประกาศใช้แบบรายการก่อสร้างถนนยางพาราผสมซีเมนต์ (Para Soil Cement) สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อใช้เป็นคู่มือดำเนินการก่อสร้างด้วยตนเอง หรือจ้างเหมาก่อสร้างได้ตามกฎหมายและระเบียบของทางราชการ โดยใช้วัสดุยางพาราสดจากเกษตรกรชาวสวนยางผ่านสถาบันเกษตรกรในพื้นที่ ซึ่ง กยท. รับรองได้โดยตรง จึงมั่นใจได้ว่า ถนนยางพารามีคุณภาพได้มาตรฐาน

ทั้งนี้ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ได้วางเป้าเริ่มต้นการก่อสร้างถนนพร้อมกันทั่วประเทศในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 นี้ ขณะเดียวกันรัฐบาลได้อนุมัติโครงการเงินกู้ดอกเบี้ยต่ำแก่สหกรณ์การเกษตรในการรวบรวม และแปรรูปยางพาราเพื่อส่งออกไปยังต่างประเทศ รวมทั้งได้เสนอขอความเห็นชอบจากบอร์ดการยางแห่งประเทศไทย แปรรูปผลิตภัณฑ์อื่นๆ



จากยางพารา อาทิ แผ่นยางปูพื้นสนามกีฬา บล็อกยางปูพื้นตัวหนอน ซึ่งผ่านการรับรองมาตรฐาน มอก. จากกระทรวงอุตสาหกรรม เพื่อนำไปเผยแพร่และประชาสัมพันธ์แก่หน่วยงานอื่นๆ ให้สามารถนำไปจัดซื้อจัดจ้างได้ในอนาคตต่อไป

นายกฤษฎา บุญราช ยังได้กล่าว

ย้ำทิ้งท้ายว่า “กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ มั่นใจว่า มาตรการดังกล่าว นอกจากจะทำให้มีการใช้ยางพาราในประเทศเพิ่มขึ้น ยังส่งผลให้ราคายางพารามีเสถียรภาพในระยะยาว ที่สำคัญเกษตรกรจะมีรายได้เพิ่มขึ้นแบบยั่งยืนในอนาคตอย่างแน่นอน”



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

กรอบเช้า

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 1 กุมภาพันธ์ 2562

ปีที่: 28 ฉบับที่: 10292

หน้า: 5(บนซ้าย)

Col.Inch: 26.89 Ad Value: 32,268

PRValue (x3): 96,804

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: วงล้อเศรษฐกิจ: คাত্রาคายาง'ทรงตัว'



คাত্রาคายาง'ทรงตัว'

แนวโน้มราคายางพาราเฉลี่ยปี 2562 ประเมินว่าราคายางพาราดิบรมควัน ชั้น 3 มีทิศทาง "ทรงตัว" โดยระดับราคาเฉลี่ยจะอยู่ที่ 40 บาท/ก.ก. โดยให้น้ำหนักปัจจัยที่ช่วยพยุงในปีนี้อยู่ที่ 1.ปริมาณสต็อกยางพาราซึ่งต่ำของจีนลดลงอย่างต่อเนื่องมาอยู่ที่ 1.1 แสนตันในเดือน ธ.ค. 2561 (ลดลง -52.5%yoy) ซึ่งเกิดจากภาวะดีมานด์ผลิตยางล้อที่ลดลงของจีนตามเศรษฐกิจจีนที่ชะลอตัวและข้อกังวลสงครามการค้าที่เกิดขึ้น ทำให้ผู้ประกอบการจีนนำเข้ายางไปเก็บเป็นสต็อกลดลง

2.ราคาน้ำมันดิบเบรนต์เฉลี่ยภาคมีทิศทางทรงตัวอยู่ในกรอบ 65-70 ดอลลาร์สหรัฐต่อบาร์เรล ทั้งนี้ ฝั่งสหรัฐฯ เป็นผลิตภัณฑ์ที่มาจากกระบวนการกลั่นน้ำมัน และเป็นสินค้าทดแทนยางพารา การที่ราคายางสังเคราะห์มีทิศทางทรงตัวตามราคาน้ำมัน จะทำให้ราคายางพาราทรงตัวด้วยเช่นกัน มองว่าทั้งสองปัจจัยนี้จะช่วยพยุงราคายางพาราให้ "ทรงตัว" ได้ในปีนี้อยู่

แม้ว่าทิศทางยางพาราในปี 2562 จะทรงตัว แต่ก็ยังมีปัจจัย

กดดันราคาให้ผันผวนและอาจลดลงได้อีก จำเป็นต้องติดตามอย่างใกล้ชิด ได้แก่ ดีมานด์ยางล้อจีนอาจจะชะลอตัวลงจากยอดขายรถยนต์ในประเทศที่ลดลง แม้ว่าสมาคมผู้ผลิตรถยนต์จีน (CAAM) จะประมาณการว่ายอดขายในปี 2562 จะเท่ากับปีที่แล้วที่ 28.0 ล้านคัน จากปีก่อนหน้าที่หดตัว -3.1%yoy แต่ภาพรวมเศรษฐกิจจีนที่ยังเผชิญกับความไม่แน่นอนสูง ทั้งการบริโภคภายในประเทศที่ชะลอตัวและสงครามการค้า อาจทำให้ยอดขายรถยนต์ภายในประเทศลดลงได้

นอกจากนี้ ยังมีปัจจัยผลผลิตยางพาราส่วนเกินของโลก โดยสถาบันวิจัยยางระหว่างประเทศ (IRSG) คาดว่าในปี 2562 การบริโภคยางพาราจะเพิ่มขึ้น 2.5% ไปอยู่ที่ 14.2 ล้านตัน ในขณะที่สมาคมประเทศผู้ผลิตยางพารา (ANRPC) คาดว่าผลผลิตยางพาราจะขยายตัว 5.8% ไปอยู่ที่ 14.7 ล้านตัน ดังนั้นหากการบริโภคของโลกเพิ่มขึ้นต่ำกว่าผลผลิต จึงเป็นตัวชี้สำคัญที่ทำให้ราคายางพาราลดลงได้

มองว่าเมื่อน้ำหนักทิศทางราคายางพาราจะทรงตัวในปีนี้อยู่ แต่ยังมีความเสี่ยงกดดันราคาให้ลดลงได้อีก จึงแนะผู้ประกอบการปรับตัวเพิ่มมูลค่าสินค้าให้กับผลิตภัณฑ์ยางให้เป็นสินค้าขั้นปลายมากขึ้น ในขณะที่ภาครัฐต้องเร่งสนับสนุนให้เกิดการใช้ยางพาราภายในประเทศมากขึ้น

ศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจ ทีเอ็มบี
หรือ TMB Analytics



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ONB news <http://www.onbnews.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:36

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ไฟป่าลุกลาม!! สวนยางพารา-พืชผลทางการเกษตร สร้างความเสียหายแก่ ชาวบ้าน 3 อำเภอ กยท. ยื่นมือจับน้ำตา



หน้าแรก	ข่าวพระราชสำนัก	สังคม	เศรษฐกิจ	การเมือง	อาชญากรรม	บันเทิง	โซเชียล มีเดีย	ต่างประเทศ
---------	-----------------	-------	----------	----------	-----------	---------	----------------	------------

ไฟป่าลุกลาม!! สวนยางพารา-พืชผลทางการเกษตร สร้างความเสียหายแก่ ชาวบ้าน 3 อำเภอ กยท. ยื่นมือจับน้ำตา

29 ม.ค. 2562, 20:41





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ONB news <http://www.onbnews.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:36

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ไฟป่าลุกลาม!! สวนยางพารา-พืชผลทางการเกษตร สร้างความเสียหายแก่ ชาวบ้าน 3 อำเภอ กยท.

ยื่นมือช่วยน้ำตา

กรณีที่เกิดไฟป่าไหม้ไหม้เขาพังเหย อุทยานแห่งชาติไทรทอง ช่วงรอยต่อระหว่าง อำเภอภักดีชุมพล และอำเภอหนองบัวระเหว (อ่านหนอง_บัว_ระ_เหว) เป็นวันที่ 6 ส่งผลกระทบต่อชุมชนและสภาพแวดล้อม ซึ่งขณะนี้ยังไม่มีหนทางที่จะควบคุมไฟป่าได้ ล่าสุดในวันนี้ (29 ม.ค. 62) ยังพบว่าไฟป่าได้ลุกลามขยายวงกว้างออกไปอีกอย่างต่อเนื่อง สร้างความเสียหายต่อพืชผลทางการเกษตรของชาวบ้านโดยเฉพาะสวนยางพาราที่อยู่ในพื้นที่อำเภอภักดีชุมพล อำเภอเทพสถิตและอำเภอหนองบัวระเหว





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ONB news <http://www.onbnews.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:36

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ไฟป่าลุกลาม!! สวนยางพารา-พืชผลทางการเกษตร สร้างความเสียหายแก่ ชาวบ้าน 3 อำเภอ กยท.
ยื่นมือช่วยน้ำตา

นางสาวณัฐนิชา กลมจัตุรัส ประธานสหกรณ์กองทุนสวนยางชัยมงคลเทพสถิตและ
ในฐานะเจ้าของสวนยางพารา ที่ถูกไฟไหม้ กล่าวว่า เมื่อวานลูกน้องที่เฝ้าสวนยาง
แจ้งว่าเกิดเหตุไฟไหม้สวนยางเสียหายกว่า 40 ไร่ ขณะนี้ควบคุมไฟได้แล้ว ยอมรับ
ว่าไฟป่าเกิดขึ้นทุกปี เมื่อเข้าสู่ฤดูแล้งชาวสวนยางต่างรู้ดีที่จะต้องเตรียมการ
ป้องกันสวนตนเองโดยการทำแนวกันไฟ กำชับคนงานให้เพิ่มความระมัดระวังมาก
ขึ้นกว่าเดิม ในส่วนสวนยางของตนที่ถูกไฟไหม้ครั้งนี้ ตนรู้สึกเครียดมาก เพราะคาด
หวังกับสวนยางที่ฟุ่มเฟือยมาเป็นเวลานาน ทั้งที่ราคาขายไม่ได้ราคา แต่ก็ยังพอพุง
ครอบครัวไปได้ เพื่อรอโอกาสครั้งหน้าคาดหวังว่าราคาขายอาจดีขึ้น

ด้าน นายชาญชัย ศรีท่าบุญ ผอ. การยางแห่งประเทศไทยสาขาชัยภูมิ กล่าวว่า ในช่วง
หน้าแล้งนี้ฝากเตือนให้ชาวสวนยางหมั่นตรวจตราสวนยางตนเองอย่างเข้มงวด
เนื่องจากเป็นช่วงที่เกิดไฟป่า และที่สำคัญเมื่อสวนยางถูกเผาไหม้จะส่งผลให้ต้น
ยางพาราหยุดการเจริญเติบโตและมีผลต่อการไหลของน้ำยาง ในส่วนของ กยท. ได้
เตรียมการให้ความช่วยเหลือชาวสวนยางกรณีที่สวนยางถูกไฟไหม้ไว้แล้วรายละเอียด
3,000 บาท โดยให้เจ้าของสวนยางติดต่อกับเจ้าหน้าที่ กยท. ได้ตลอดเวลา ปัจจุบัน
มีสวนยางในจังหวัดชัยภูมิ ที่มาขึ้นทะเบียนไว้กับ กยท. จำนวน 132,123 ไร่ เกษตร
จำนวน 6,984 ราย ซึ่งส่วนใหญ่จะอยู่ในพื้นที่เสี่ยงต่อการถูกไฟป่าไหม้ทั้งนั้น





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ONB news <http://www.onbnews.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:36

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ไฟป่าลูกกลม!! สวนยางพารา-พืชผลทางการเกษตร สร้างความเสียหายแก่ ชาวบ้าน 3 อำเภอ กยท.
ยื่นมือจับน้ำตา



รหัสข่าว: I-190130002254

หน้า: 4/5



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ONB news <http://www.onbnews.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:36

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ไฟป่าลุกลาม!! สวนยางพารา-พืชผลทางการเกษตร สร้างความเสียหายแก่ ชาวบ้าน 3 อำเภอ กยท.
ยื่นมือจับน้ำตา



รหัสข่าว: I-190130002254

หน้า: 5/5



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวชัดTV <http://www.khaochad.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:41

หัวข้อข่าว: ฟ้าผ่าตามพายุราคายางต่ำซ้ำไฟป่าไหม้ (มีคลิป)

Rating: ★★★★★

Site Value: 5,000

PRValue (x3): 15,000



ฟ้าผ่าตามพายุราคายางต่ำซ้ำไฟป่าไหม้ (มีคลิป)

วันที่ 29 มกราคม 2019 19:59

2,094 views



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวชัดTV <http://www.khaochad.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:41

หัวข้อข่าว: ฟ้าผ่าดับพายุราคายางต่ำซ้ำไฟป่าไหม้ (มีคลิป)

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000



ชาวสวนยางแทบน้ำตาเป็นสายเลือดหลังราคายางต่ำ เศรษฐกิจซ้ำไฟป่าไหม้ กยท. ยื่นมือชับน้ำตา
กรณีที่เกิดไฟป่าไหม้เขาพังเหย อุทยานแห่งชาติไทรทอง ช่วงรอยต่อระหว่างอำเภอภักดีชุมพล และอำเภอ
หนองบัวระเหว(อำเภอหนอง_บัว_ระ_เหว) เป็นวันที่6 ส่งผลกระทบต่อชุมชนและสภาพแวดล้อม ซึ่งขณะนี้ยังไม่มี
หนทางที่จะควบคุมไฟป่าได้ ล่าสุดในวันนี้ยังพบว่าไฟป่าได้ลุกลามขยายวงกว้างออกไปอีกอย่างต่อเนื่อง สร้าง
ความเสียหายต่อพืชผลทางการเกษตรของชาวบ้านโดยเฉพาะสวนยางพาราที่อยู่ในพื้นที่อำเภอภักดีชุมพล อำเภอ
เทพสถิตและอำเภอหนองบัวระเหว





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวชัดTV <http://www.khaochad.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:41

หัวข้อข่าว: ฟ้าผ่าด้ามพลอยราคาขายต่ำซ้ำไฟป่าไหม้ (มีคลิป)

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000



นางสาวถิรฤติชา กลมจัตรีส ประธานสหกรณ์กองทุนสวนยางชัยมงคลเทพสถิตและในฐานะเจ้าของสวนยางพารา ที่ถูกไฟไหม้กล่าวว่า เมื่อวานลูกน้องที่เฝ้าสวนยางแจ้งว่าเกิดเหตุไฟไหม้สวนยางเสียหายกว่า40ไร่ ขณะนี้ควบคุมไฟได้แล้ว ยอมรับว่าไฟป่าเกิดขึ้นทุกปี เมื่อเข้าสู่ฤดูแล้งชาวสวนยางต่างรู้ดีว่าจะต้องเตรียมการป้องกันสวนตนเองโดยการทำแนวกันไฟ กำชับคนงานให้เพิ่มความระมัดระวังมากขึ้นกว่าเดิม ในสวนสวนยางของตนที่ถูกไฟไหม้ครั้งนี้ ตนรู้สึกเสียดายมาก เพราะคาดหวังกับสวนยางที่ฟูมฟักมาเป็นเวลานาน ทั้งที่ราคาขายไม่ได้ราคา แต่ก็ยังพอพอยังครอบครัวไปได้ เพื่อรอโอกาสครั้งหน้าคาดหวังว่าราคาขายอาจดีขึ้น



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวชัดTV <http://www.khaochad.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:41

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: ฝืนซ้ำด้ามพลอยราคาขายต่ำซ้ำไฟป่าไหม้ (มีคลิป)



รหัสข่าว: I-190130002279

หน้า: 4/7



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวชัดTV <http://www.khaochad.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:41

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: ฟ้าผ่าดับพายุราคายางต่ำซ้ำไฟป่าไหม้ (มีคลิป)

ด้านนายชาญชัย ศรีท่าบุญ ผอ. การยางแห่งประเทศไทยสาขาชัยภูมิ กล่าวว่า ในช่วงหน้าแล้งนี้ฝากเดือนให้ชาวสวนยางหมั่นตรวจตราสวนยางตนเองอย่างเข้มงวดเนื่องจากเป็นช่วงที่เกิดไฟป่า และที่สำคัญเมื่อสวนยางถูกเผาไหม้จะส่งผลให้ต้นยางพาราหยุดการเจริญเติบโตและมีผลต่อการไหลของน้ำยาง ในส่วนของกยท. ได้เตรียมการให้ความช่วยเหลือชาวสวนยางกรณีที่สวนยางถูกไฟไหม้ไว้แล้วรายละ3000บาท โดยให้เจ้าของสวนยางติดต่อกับเจ้าหน้าที่ กยท. ได้ตลอดเวลา ปัจจุบันมีสวนยางในจังหวัดชัยภูมิที่มาขึ้นทะเบียนไว้กับกยท. จำนวน132123ไร่ เกษตรจำนวน 6984รายซึ่งส่วนใหญ่จะอยู่ในพื้นที่เสี่ยงต่อการถูกไฟป่าไหม้ทั้งนั้น





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสดTV <http://www.khaochad.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:41

หัวข้อข่าว: ฝืนซ้ำด้ามพลอยราคาขายงต่ำซ้ำไฟป่าไหม้ (มีคลิป)

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวชัดTV <http://www.khaochad.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 30 มกราคม 2562 เวลา 10:41

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: ฝั้ช้่าด้ามพลอยราคายางด้าช้่าไฟป่าใหม่ (มีคลิป)



ภาพ/ข่าว ศาหอม ชุมชน 02 ผู้สื่อข่าว จ.ชัยภูมิ รายงาน